[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

___________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от  __26.03.2008.____ №  __25____
(принято     на    13-ом      заседании

городской Думы четвертого созыва)

             г.Великие Луки.
	Об утверждении тарифов МУП «Комбинат по благоустройству города Великие Луки» на 2008 год.

В соответствии с Федеральным законом от 04.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом № 210-ФЗ от 30.12.2004. «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования «Город Великие Луки», городская Дума РЕШИЛА:

1. Согласовать производственную Программу деятельности муниципального унитарного предприятия «Комбинат по благоустройству г. Великие Луки» на 2008 год с финансовым обеспечением 71149 тыс. руб. за счет основной деятельности согласно приложению.

2. Утвердить экономически-обоснованные тарифы:

- на сбор и вывоз твердых бытовых отходов в размере 86,22 руб./куб.м (без НДС);

- на прием и утилизацию твердых бытовых отходов в размере 66,13 руб./куб.м (без НДС);

- на сбор и вывоз жидких нечистот в размере 49,72 руб./куб.м (без НДС).

3. Утвердить тариф на сбор, вывоз и утилизацию твердых бытовых отходов в размере 64,91 руб./куб. м (без НДС) для муниципальных предприятий, обслуживающих жилой фонд, товариществ собственников жилья и строительных кооперативов.

4. Утвердить цену на сбор, вывоз и утилизацию твердых бытовых отходов для граждан, проживающих в индивидуальных жилых домах 7,34 руб./чел в месяц (с НДС).

5. Считать утратившими силу решения Великолукской городской Думы от 27.10.2006. № 87, от 20.12.2006. № 114, от 26.02.2007. № 13.

6. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Великолукская правда. Новости».

7. Настоящее решение вступает в силу по истечении календарного месяца со дня его опубликования.
 Мэр города Великие Луки                                        Председатель  Великолукской

                                                                                      городской Думы

                      Л. Г. Голубева

                     Н. Н. Козловский

Копия верна:

Управляющая делами

Великолукской городской Думы                                        З. В. Алексеева

Приложение

к решению Великолукской городской

Думы от 26.03.2008. № 25.

ПРОГРАММА ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Муниципального унитарного предприятия

«Комбинат по благоустройству г. Великие Луки» на 2008 год

Сведения о предприятии

	1. Полное официальное наименование предприятия

	МУП «Комбинат по благоустройству города Великие Луки»

	2. Свидетельство о внесении в реестр муниципального имущества (реестровый номер, дата присвоения реестрового номера)

	Реестровый номер 144,0

07.10.2004.

	3. Юридический адрес (местонахождение)

	г. Великие Луки, ул. Новосокольническая, д. 1, Псковской области

	4. Почтовый адрес

	182100, г. В. Луки, ул. Новосокольническая, д. 1

	5. Отрасль
	Уборка дорог и содержание объектов благоустройства

	6. Основной вид деятельности

	Санитарная очистка и благоустройство

	7. Размер уставного фонда

	632400 руб.

	8. Балансовая стоимость недвижимого имущества, переданного в хозяйственное ведение предприятия

	10033 т. руб.

	9. Телефон (факс)

	7-19-05 (7-19-40)

	Сведения о руководителе предприятия

	10. Ф.И.О. руководителя предприятия и занимаемая им должность

	Ширяев Михаил Иванович

Директор

	11. Сведения о трудовом договоре, заключенном с руководителем предприятия (дата трудового договора, номер трудового договора, руководитель структурного подразделения Администрации города, заключивший трудовой договор)

	Трудовой договор от 25 июля 2006 г.

В лице начальника МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» Груздова А. К.

	12. Срок действия трудового договора, заключенного с руководителем предприятия (начало и окончание)

	Бессрочный

25.07.2006.

	13. Телефон (факс)
	7-19-05 (7-19-40)

Раздел I. Мероприятия по развитию предприятия (на 2008 год)

(тыс. руб.)

	№
	Мероприятие
	Источник финан-сиро-вания
	Сумма затрат
	Ожидаемый эффект

	За год

всего
	В том числе
	Плани-руемый год
	Год, следую-щий за планиру-емым
	Второй год, следую-щий за планиру-емым

	I кв.
	II кв.
	III
кв.
	IV
кв.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Развитие (обновление) материально-технической базы

	1.1.
	Подготовка проектной документации на строительство нового полигона начало 1й очереди строительства: срок реализации 13 лет, стоимость проекта 34 млн.руб.
	Прибыль
	1071
	220
	343
	309
	199

	1.2.

	1.3.

	1.4.

	1.5.

	2. Проведение научно-исследовательских работ и информационное обеспечение

	2.2.

	3. Повышение квалификации кадров

	3.1.
	По бухгалтерскому учету

	4
	1
	1
	1
	1

	3.2.

	Итого по разделу
	1075
	221
	344
	310
	200

	В том числе за счет:

	Х
	Х
	Х

	чистой прибыли
	1075
	221
	344
	310
	200
	Х
	Х
	Х

	амортизация

	Х
	Х
	Х

	Федерального бюджета

	Х
	Х
	Х

	Областного бюджета

	Х
	Х
	Х

	Городского бюджета

	Х
	Х
	Х

	Займов (кредитов)

	Х
	Х
	Х

	Прочих источников

	Х
	Х
	Х

В графе «Ожидаемый эффект» приводится прогноз увеличения (уменьшения) чистой прибыли предприятия в результате реализации мероприятий в планируемом году; году, следующем за планируемым, и во втором году, следующем за планируемым.

Раздел II. Бюджет предприятия на 2008 год

(финансовое обеспечение программы)

	КОД
	Наименование статьи
	Сумма (тыс. руб.)

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	за год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Доходы муниципального предприятия

	1.
	Доходы муниципального предприятия
	17242
	18323
	18322
	17262
	71149

	1.1.
	Остатки средств на счетах на начало периода

	1.2.
	Доходы по обычным видам деятельности
	17242
	18323
	18322
	17262
	71149

	1.2.1.
	Выручка (нетто) от реализации продукции (работ, услуг) (стр. 010, форма № 2)
	17242
	18323
	18322
	17262
	71149

	1.3.
	Прочие доходы

	1.3.1.
	Операционные доходы

	1.3.1.1
	Проценты к получению (стр. 060, форма № 2)

по облигациям, депозитам, государственным ценным бумагам;

за предоставление в пользование денежных средств;

за использование кредитной организацией денежных средств, находящихся на счете организации в этой кредитной организации

	1.3.1.2
	Доходы от участия в других организациях (доходы, связанные с участием в уставных капиталах других организаций)

(стр.080, форма № 2)

	1.3.1.3
	Прочие операционные доходы (стр. 090, форма № 2)

прибыль, полученная (подлежащая получению) в результате совместной деятельности (по договору простого товарищества);

сумма дохода, определенная к получению в соответствии с условиями договора продажи основных средств и иных активов

	1.3.2.
	Внереализационные доходы (стр.120, форма №2)

штрафные санкции и возмещение причиненных организации убытков;

выявленная в плановом периоде прибыль прошлых лет;

суммы кредиторской и депонентской задолженности, по которым истек срок   курсовые разницы, суммы дооценки активов, принятие к учету излишнего имущества;

безвозмездное получение активов

	1.3.3.
	Чрезвычайные доходы (ст.170,форма № 2)

суммы страхового возмещения и покрытия из других источников;

стоимость материальных ценностей, остающихся от списания непригодных к восстановлению и дальнейшему использованию активов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.3.4.
	Кредиты и займы (кредитные договоры)

	1.3.5.
	Бюджетные ассигнования и иное целевое финансирование

за счет средств федерального бюджета

за счет средств областного бюджета

за счет средств городского бюджета

	II. Расходы муниципального предприятия

	2.1. Капитальные расходы

	2.
	Расходы муниципального предприятия
	16920
	17820
	17870
	16970
	69580

	2.1.1. Направления расходов

	2.1.
	Капитальные расходы, в том числе:
	221
	344
	310
	200
	1075

	Расходы на создание либо приобретение имущества

Расходы на проведение  реконструкции и модернизации

Финансовые вложения
	221
	344
	310
	200
	1075

	2.1.2. Источники финансирования капитальных расходов

	Капитальные расходы, осуществляемые за счет:

	чистой прибыли

амортизации

федерального бюджета

областного бюджета

городского бюджета

займов (кредитов)

прочих источников
	221
	344
	310
	200
	1075

	2.2.Текущие расходы

	2.2.
	Текущие расходы
	16920
	17820
	17870
	16970
	69580

	2.2.1.
	Расходы на производство продукции, работ, услуг
	16819
	17661
	17728
	16878
	69086

	2.2.2.
	Коммерческие расходы

	2.2.3
	Управленческие расходы

	2.2.4
	Операционные расходы
Проценты к уплате

Прочие операционные расходы

	2.2.5.
	Внереализационные расходы

штрафы, пени, неустойки за нарушение условий  договоров, возмещение причиненных организацией убытков,

выявленные убытки прошлых лет,

суммы дебиторской задолженности, в отношении которой истек срок исковой давности и прочие долги нереальные для взыскания

Непредвиденные расходы

	2.2.6.
	Затраты на оплату труда

	2.2.7.
	Расчеты с бюджетом
	77
	121
	108
	70
	376

	отчисления от прибыли в городской бюджет
	24
	38
	34
	22
	118

	2.2.8.
	Выплаты по кредитным займам

	3.
	Профицит (дефицит) бюджета

	3.1.
	Остатки средств на счетах на конец периода

тыс. руб.

Раздел III. Показатели деятельности предприятия

на планируемый период

1. Показатели экономической эффективности деятельности на 2008 год

(тыс. руб.)

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	за год

	1.
	Выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за вычетом налога на добавленную стоимость, акцизов и других обязательных платежей)

	17242
	18323
	18322
	17262
	71149

	2.
	Чистая прибыль (убыток)

	245
	382
	344
	222
	1193

	3.
	Чистые активы

	4.
	Часть прибыли, подлежащая перечислению в городской бюджет*

	24
	38
	34
	22
	118

	5.
	Объем производства в натуральном выражении по основным видам деятельности в т. ч.:

	вывоз и утилизация ТБО Всего тыс. м3
	50
	50
	50
	50
	200

	В том числе:

       - населению
	28,1
	28,1
	28,1
	8,1
	119,2

	       - бюджетным потребителям
	6,9
	7,0
	7,0
	6,9
	25,7

	       - прочим потребителям
	14,9
	14,9
	14,9
	15
	55,1

	Мех. уборка городских территорий т. м2
	83427
	45234
	45235
	61427
	235323

	услуги по механизированной уборке и содержанию объектов городского благоустройства
	7780
	6660
	6660
	7800
	28900

	вывоз ТБО и утилизация ТБО – всего:
	5012
	5013
	5012
	5012
	20049

	В том числе:

       - населению
	1935
	1935
	1934
	1934
	7738

	       - бюджетным потребителям
	979
	979
	979
	979
	3916

	       - прочим потребителям
	2098
	2099
	2099
	2099
	8395

	Озеленение, цветочная продукция
	3000
	5150
	5150
	3000
	16300

	Содержание кладбищ

	ритуальные услуги
	700
	700
	700
	700
	2800

	Автостоянка
	150
	150
	150
	150
	600

	услуги на сторону

	600
	650
	650
	600
	2500

	6.
	Среднесписочная численность (человек)

	260
	260
	280
	260
	265

	7.
	Среднемесячная заработная плата (руб.)

	9500
	9500
	9500
	9500
	9500

	8.
	Затраты на социальное обеспечение и здравоохранение (тыс. руб.)

	2498,5
	2498,5
	2498,5
	2498,5
	2498,5

	9.
	Затраты на реализацию экологических программ (тыс. руб.)

	220
	343
	309
	199
	107

2. Прогноз показателей экономической эффективности деятельности

на 2009 г., 2010 г. (два года, следующих за планируемым)

(тыс. руб.)

	2009 г.
	2010 г.

	1.
	Выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за вычетом налога на добавленную стоимость, акцизов и других обязательных платежей)
	76000
	82000

	2.
	Чистая прибыль (убыток)
	2000
	2500

	3.
	Чистые активы

	4.
	Часть прибыли, подлежащая перечислению в городской бюджет*
	200
	250

(*) Указывается часть прибыли предприятия, подлежащая перечислению в городской бюджет в данном году по итогам деятельности предприятия за предшествующий год.

(тыс. руб.)

	Себестоимость услуг 2008 года

	Наименование услуг

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	2008 г.

	Себестоимость всего
	16920
	17820
	17870
	16970
	69580

	В том числе механизированная уборка и содержание объектов благоустройства
	7100
	6100
	6100
	7100
	26400

	Вывоз ТБО и утилизация
	5720
	5720
	5720
	5720
	22880

	Ритуальные услуги
	700
	700
	700
	700
	2800

	Озеленение, цветочная продукция, кладбища
	2750
	4650
	4700
	2800
	14900

	Автостоянка
	150
	150
	150
	150
	600

	Прочие слуги (услуги на сторону)
	500
	500
	500
	500
	2000

========================================================================